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Men jeg vil også godt sige, at der ikke hersker 
nogen tvivl om, at der på radio- og tv-området 
lige for tiden er mange overvejelser og måske 
også både spænding og bekymring for, hvad 
den kommende tid vil bringe. Der er jo store æn- 
dringer undervejs, som vi alle er meget spændt 
på hvordan egentlig vil blive ført ud i livet, og 
ganske naturligt er det jo, at der i en tid, hvor vi 
nærmer os den 1. november, hvor vi skal overgå 
til digitalisering, vil være mange tanker, som flo- 
rerer både hos os politikere og rundtomkring i 
befolkningen. 

I forbindelse med spørgsmålet om, om der 
skal indføres en sondring mellem landsdækken- 
de ikkekommercielt tv og, lokalt baseret ikke- 
kommercielt tv, mener Dansk Folkeparti, at det i 
forbindelse med den udvidede sendetid over 
hele landet vil være udmærket, at man indfører 
sådan en sondring. I forbindelse med den til- 
lægsaftale, som tidligere i år blev indgået mel- 
lem medieforligspartierne, blev der åbnet mu- 
lighed for at opkræve abonnementsbetaling for 
TV 2 fra 2012 og også mulighed for en månedlig 
betaling af licens, såfremt den enkelte husstand 
vil foretrække det frem for at betale halvårligt. 
Begge dele har vi jo drøftet indgående, og især i 
forbindelse med det første må jeg nok sige, at 
det i forbindelse med den situation, som er op- 
stået med TV 2, er den bedste løsning, vi fra po- 
litisk side er nået frem til, men jeg må da også si- 
ge, at det er uden at juble, at vi er nået frem til 
den. 

Licensinspektørernes arbejde bliver i forsla- 
get tydeliggjort, og på sigt må det også kunne 
komme alle til gavn, for det er jo netop også, 
som vi hørte fra den tidligere ordfører, en måde, 
man vil kunne komme sortseerproblematikken 
til livs på, hvis der er flere, der vælger at betale 
licens. Det finder vi selvfølgelig i Dansk Folke- 
parti meget rimeligt. 

Den del af forslaget, der skitserer must carry- 
forpligtelser, har givet mange kommentarer med, 
på vejen, og det er ifølge forslaget intentionen, at 
disse forpligtelser: udelukkende skal omfatte 
public service-hovedkanalerne på tv-området 
og ikke på radioområdet. Det kan Dansk Folke- 
parti bakke op om, også fordi vi jo ved, at radio i 
dag ofte modtages trådløst eller over internettet, 
hvor udbydere ikke er underlagt forpligtelserne. 

Det skal selvfølgelig slås fast, at Dansk Folke- 
parti er meget optaget af, at der stadig væk er 
forpligtelser for Danmarks Radio, i forbindelse 
med hvad der sendes på radioområdet. Og når 
must carry-reglerne præciseres, vil det selvføl- 

gelig også være med til at øge konkurrencemu- 
lighederne. Det er jo en aftale helt tilbage fra 
2006, hvor det blev besluttet at gøre op med 
princippet om, at alle kanaler skal-være must 
carry-kanaler. , 

Dansk Folkeparti kan bakke op om forslaget. 
Kl. 17:32 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er SF's 
ordfører, og det er fru Pernille Frahm. 

Kl. 17:32 
(Ordfører) 
Pernille Frahm (SF): 
Det er det så ikke, for mit partis ordfører er hr. 
Holger K. Nielsen, men han kan ikke være her, 
så jeg skal på vegne af SF læse følgende op: 

SF er med i medieforliget og kan naturligvis 
støtte lovforslaget, som er en konsekvens af me- 
dieforliget og tillægsaftalerne om digitaliserin- 
gen og TV 2's økonomi. 

Der er god fornuft i forslagene om en ny 
struktur på lokal-tv-området, som skal sættes i 
søen på MUX 1. De større regioner giver en bed- 
re frekvensanvendelse, og den nye model for 
landsdækkende ikkekommercielt tv muliggør, 
at vi får bedre styr på hele området. SF er en 
stærk tilhænger af lokalt ikkekommercielt tv, og 
de foreslåede ændringer er fornuftige. 

Opstramningerne på licensområdet er en del 
af hjælpepakken til Danmarks Radio, som har 
været ude i store problemer på grund af budget- 
overskridelsen i DR Byen. Det er ikke, fordi vi er 
vildt begejstrede for de skærpede beføjelser, og 
vi bør nok have en diskussion om det hensigts- 
mæssige i at beholde det nuværende licenssy- 
stem i stedet for at få en skattefinansiering af 
public service i Danmark. Hvis det kan gøres, 
uden at politikerne vil blande sig Danmarks Ra- 
dio, er vi åbne over for et skattefinansieret li- 
censsystem. 

Redningspakken for TV 2 har fyldt meget i 
debatten, hvilket er naturligt, når man betænker 
TV 2's gennemslagskraft hos seerne. Vi finder 
det vigtigt at fastholde et TV 2, som også sender 
nyheder, dokumentarudsendelser og andre seri- 
øse udsendelser. Det vil være et stort tab for me- 
diebilledet, hvis TV 2 kommer til at ligne TV 3 
eller de andre rent kommercielle stationer. 

Vi fastholder stadig, at privatiseringen af 
TV 2 var en stor fejl, men ved også udmærket, at 
det var en pris for at gå med i medieforliget, at 
vi skulle acceptere denne præmis. Men privati- 
seringen har unægtelig været vanskeligere end 
forudset med TV 2's store økonomiske proble- 


